Отдел образования администрации МО «Чойский район»
наименование организации

Форма по ОКУД
по ОКПО

0301005
24274274 '

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

261 27Л2.2019

Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества
образования муниципального образования «Чойский район»

В целях совершенствования деятельности муниципальной системы оценки и
управления качеством образования; получения объективной информации о качестве
освоения образовательных программ общего образования на территории
муниципального образования «Чойский район»

Приказываю:
1. Утвердить:
- Положения о муниципальной системе оценки качества образования

муниципального образования «Чойский район» (приложение).
2. Муниципальному координатору (Казакова О.Б) довести настоящий Приказ до
руководителей образовательных учреждений и обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте отдела образования в срок до 14
января 2020 года.
3. Руководителям образовательных учреждений:

-  довести до педагогических коллективов показатели оценки качества
подготовки обучающихся;
- продолжить контроль по выполнению мероприятий по обеспечению
объективности процедур оценки качества образования и олимпиад
школьников;
- продолжить работу по формированию у участников образовательных
отношений позитивного отношения к объективной оценке образовательных
результатов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации

подпись

Л.Ф. Федорова

Расшифровка подписи